
皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

このたび、「質感フォーラム 2025」を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し

上げます。 

 

開催概要 

• 日程： 2025 年 9 月 1 日（月）、2 日（火） 

• 会場： 大阪大学 豊中キャンパス 

• 参加費： 無料（要事前登録） 

• 参加・発表申込フォーム： https://t.co/7eEGGYGMyP 

 本フォーラムは、「質感」に関心を持つ多様な分野の研究者・実務者が一堂

に会し、最先端の研究成果や課題を共有・議論する場として企画しておりま

す。視覚・触覚・聴覚・嗅覚・味覚・マルチモーダルなど、あらゆる質感に

関する研究・実践を歓迎いたします。 

今回は、豪華な特別講演および招待講演も予定しており、第一線で活躍され

ている先生方にご講演いただく貴重な機会となっております。 

発表・聴講ともに、質感にご関心のある方であれば、どなたでもご参加可能

です。学際的な交流と活発な議論の場となりますよう、皆様の積極的なご参

加を心よりお待ち申し上げております。 

• 問い合わせ先：質感フォーラム実行委員 shitsukan.forum@gmail.com  

• イベント詳細については、以下の Web ページをご参照ください。

https://www.shitsukan.jp/tsudoi/event/2025.html 

 

https://t.co/7eEGGYGMyP
mailto:shitsukan.forum@gmail.com
https://www.shitsukan.jp/tsudoi/event/2025.html


 


